UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Quarta feria Euangeliu[m]. Manifestauit.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

Feria. III. Pasche

**E**lem: quia hierusalē est in medio terre habitabilis: et ab illo loco puenienter incipit predicatio euāgelij: vt per apostolos et alios Christi discipulos circumquaq; per orbē dispersos in omnē terram exiret

**M**anifestauit se iterum Jesus discipulis suis ad mare tyberia. 22. Jo. xij. Lucę xij. Distonia huius euāgelij facta ē post dies octo festi pasche anno christi: quo supra.

Ps. 18. a

In omnem terraz exiit sonus eorū. Et in signū huius christus in die ascētionis mittens discipulos suos dixit eis. Ite in mundū vniuersuz predicāte euāgelij omni creature. Circa presens euāgelij vbi dicitur. Stetit Jesus in medio discipulorū. Notandum q; Jesus post resurrectionem suam in medio discipulorum suorum stetit. In hoc docet nos medium tenere in cūctis verbis et operibus nostris. Locus em̄ medius tutus est. Exemplū. Si chorūdam in cythara aratifer tendit multū rumpitur: si paz murmurat vel nihil sonat: si medius dulciter cantat. Sequitur hic in euāgelio. Cum manducasset coram eis. Queritur: Utrum resurgentes amplius comedāt et bibāt? Respondet Hugo de prato: q; nec boni nec mali amplius comedunt nec bibunt. Ad quid em̄ comederent beati: cū nunq; famefcunt: vt dicit in Apocal. Sācti nō esurient neq; sitient amplius. Damnati autem si famefcant: nō habebunt qd comedāt. Et si obijcitur: q; Christus post resurrectionem suam comedit. Dicendū est: q; non comedit propter necessitatem vel delectationem: sed vt ostenderet se eundem esse qui prius cum eis comederat et biberat.

Apo. 7. b

Feria. III. Pasche Euāgelij um Joannis. XXI. a. in principio capituli.

**I**n illo tempore: Manifestauit se iterum Jesus discipulis suis ad mare tyberiadis. Et manifestauit autē se sic. Erant autem simul simō petrus

in galileam iuerunt: vbi illa apparitio facta est. Dicit ergo. Postea autē manifestauit se iterū iesus discipulis suis. 22. facta octo intervallo tēporis: quia nō manebat cōtinue cū apostolis: nec puerfabat continue cum eis: vt ostēderet se resurrexisse ad vitā immortalē ab hominib; hui; mundi separā. b. Ad mare tyberiadis. quod est stagnum geneareth: alio nomine dicitur mare galilee. Et quib; manifeste apparet: q; illa apparitio facta est i galilea: vbi est illud mare. c. Manifestauit autē se sic. id est p modū qui sequit. d. Erant autē simul simon petrus. Ista duo nomina euāgelij Joannis simul iungit: quia Simō fuit nomē eius p̄mū. Petrus autē erat nomē sibi d nouo a christo impostū: et hoc pp̄ fidelē christi confessionē qua dixit: Tu es christus filius dei